
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 13.03.2008 (GV. NRW. S. 195), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 

Die Prüfungsordnung für den Bachelor-Studiengang Be-
triebswirtschaftslehre an der Universität Duisburg-Essen, 
Campus Essen vom 16. März 2007 (Verkündungsblatt  
Nr. 25/2007) wird wie folgt geändert: 
 
1. In § 23 Absatz 3 Satz 2 wird die Zahl „72“ durch die 

Zahl „60“ ersetzt. 
 
2. In § 23 wird nach Absatz 3 folgender Absatz 4 

angefügt: 

„(4) Lehrveranstaltungen gemäß § 23 Absatz 3 Buch-
stabe C), mit Ausnahme des Fachseminars, können 
bereits vor Abschluss des Kernstudiums absolviert 
werden.“ 

 
 

Artikel II 
 

Diese Ordnung tritt rückwirkend zum 1. April 2008 in Kraft. 
Sie wird im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-
Essen - Amtliche Mitteilungen veröffentlicht. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbe-
reichsrates des Fachbereichs Wirtschaftswissenschaften 
vom 24. Juni 2008. 
 
 
Duisburg und Essen, den 28. August 2008 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 
In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 6 Duisburg/Essen, den 1. September 2008     Seite 409 Nr. 69

Erste Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung  
für den Bachelor-Studiengang Betriebswirtschaftslehre 

an der Universität Duisburg-Essen, Campus Essen 

Vom 28. August 2008 
 



Amtliche Mitteilungen Nr. 69 Seite 410 
 

 


